
     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N°   14     Del  22/01/2009 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa relativo all’applicazione del contratto collettivo integrativo dei  

Segretari Comunali, sottoscritto il 22/12/2003. 
________________________________________________________________________________________________ 

 

IL CAPO SETTORE 
 

 Viste le determinazione sindacali n. 42 del 22/10/2008 e n. 52 del 31/12/2008 con le quali si 

è provveduto in ordine all’applicazione del contratto collettivo integrativo ai segretari comunali, 

sottoscritto il 22/12/2003; 

 

 Atteso che con le medesime determinazioni è stato stabilito di corrispondere al Segretario 

Comunale in servizio, Dott.ssa Francesca Sinatra, rispettivamente per il periodo dal 20/10/2008 al 

31/12/2008 e per anni 2 (due) e precisamente fino al 31/12/2010 la maggiorazione della retribuzione 

di posizione in godimento nella misura del 50% con riferimento alle competenze, funzioni e 

responsabilità alla stessa conferite; 

 

 Ritenuto di dovere provvedere al relativo impegno spesa; 

 

 Preso atto che il 50% della retribuzione di posizione in godimento da parte del Segretario 

Comunale ammonta ad €. 9.296,22 annui; 

 

 Vista la legge n. 127 del 15/05/1997 come recepita dalla legge regionale n. 23/98; 

 

Visto  gli artt. 183 e 184 del  T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con il D.Lgs 18/08/2000 n. 267, e la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 77 del 

28/06/1996. 

 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

Vista la determina sindacale n° 51 del 31/12/2008 con la quale sono stati conferiti gli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

 Per la causale di cui in premessa: 

1. Di impegnare la  spesa relativa alla maggiorazione del 50% della retribuzione di posizione in 

godimento da parte  del Segretario Comunale,  Dott.ssa Francesca Sinatra, imputandola nel 

redigendo bilancio 2009  come segue: 

periodo dal 20/10/2008 al 31/12/2008  

- quanto ad €. 1.859,24  all’intervento 1.01.02.01/10 Cap. 11 Res. 2008  

 - quanto ad €.    442,50  per Oneri riflessi -all’intervento 1.01.02.01/10 Cap. 12 Bil. 2009 

 - quanto ad €.    158,04  per IRAP - all’intervento 1.01.02.07/10 Cap. 17 Bil. 2009  

Anno 2009 

- quanto ad €. 9.296,22  all’intervento 1.01.02.01/10 Cap. 11 del Bil. 2009 

 - quanto ad €. 2.212,50  per Oneri riflessi -all’intervento 1.01.02.01/10 Cap. 12 Bil. 2009 

 - quanto ad €.   790,18  per IRAP - all’intervento 1.01.02.07/10 Cap. 17 Bil. 2009. 

 

2. Di liquidare e pagare al predetto Segretario Comunale per il  periodo dal  20/10/2008 al 

31/12/2008 la somma di €. 1.859,24, oltre €. 442,50 per oneri riflessi ed €. 158,04 per IRAP. 

 

3. Di dare atto che per quanto riguarda il corrente anno la maggiorazione della retribuzione di 

posizione in argomento sarà liquidata mensilmente unitamente allo stipendio. 

 

4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i  conseguenti adempimenti di sua 

competenza. 

 
 

IL CAPO SETTORE 
       (Avv. Mario Picone)     
________________________ 

 
Ac.Sinatra-Impegno spesa 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNI               N.    30/08 – 113/09 – 114/09 115/09 

LIQUIDAZIONE     N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         

        ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


